
Gala  jubileuszowej  –  10.
edycji  konkursu  pn.
„Odblaskowa  szkoła”  w
Krakowie
W tym tygodniu w Krakowskim Centrum Kongresowym ICE odbyła się
gala finałowa jubileuszowej, 10. edycji małopolskiego konkursu
skierowanego do szkół podstawowych pn. „Odblaskowa Szkoła”.
Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych szkół z regionu wręczyli
m.in. wicemarszałek Łukasz Smółka, małopolska kurator oświaty
Barbara Nowak oraz dyrektor Departamentu Generalnego urzędu
marszałkowskiego – Łukasz Kmita.
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wydział Ruchu Drogowego
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  wraz  z  Małopolską  Radą
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  oraz  Małopolskim  Kuratorium
Oświaty.

W  tegorocznym  konkursie  uczestniczyło  ponad  360  placówek
edukacyjnych  z  całego  województwa,  w  tym  liczne  szkoły  z
powiatu limanowskiego.

Przypomnijmy, że celem dorocznego konkursu jest zwiększenie
aktywności  dyrektorów  szkół  podstawowych,  lokalnych  władz
samorządowych  i  rodziców  w  zakresie  wyposażenia  uczniów  w
elementy odblaskowe. To także możliwość wykazania, że szkoła
nie  tylko  uczy,  ale  również  dba  o  bezpieczeństwo  swoich
podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto akcja
ma na celu zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców

i opiekunów na konieczność kontrolowania ustawowego obowiązku
korzystania przez dzieci z elementów odblaskowych i promowanie
wszelkich  inicjatyw  ograniczających  zagrożenia  w  ruchu
drogowym.

Małopolska  mocno  wspiera  działania  zmierzające  do  poprawy
bezpieczeństwa  na  drogach.  W  efekcie  z  roku  na  rok  spada
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liczba  wypadków  i  niebezpiecznych  zdarzeń.  Dzięki  wsparciu
samorządu województwa dbamy również o to, by przejścia dla
pieszych w całej Małopolsce były jeszcze lepiej widoczne, a
przez to bardziej bezpieczne– mówił podczas wydarzenia Łukasz
Smółka.
A  informacje  o  tym  jak  w  powiecie  limanowskim  wyglądały
wydarzenia w ramach konkursu odblaskowa szkoła zamieszczaliśmy
m.in  tutaj oraz tutaj

 

źrodło: małopolska.pl

W  limanowskim  szpitalu
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zrobisz  nieodpłatne  badania
stężenia  markera  PSA  w
surowicy krwi
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
organizuje  kampanię  promocyjno  –  edukacyjną  dotyczącą
nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu
powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70 lat. W
ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego. 

Jednym  z  efektów  starzenia  się  społeczeństwa  jest  wzrost
chorób  u  osób  starszych,  w  tym  głównie  różnego  rodzaju
nowotworów.  Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym
nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc,
przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, gdyż we wczesnym
stadium często nie daje objawów, w związku z czym, kiedy jest
wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu
z  przerzutami.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej  diagnostyki,
jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie
PSA.

Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA   jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.
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Należy pamiętać, że antygen PSA produkowany jest również przez
zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także
u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak
i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA
powinien być w każdym przypadku interpretowany przez lekarza
rodzinnego lub specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak warto zaznaczyć, że na wyniki oznaczenia PSA u
mężczyzn  często  wpływa  w  szczególności:  łagodny  rozrost
stercza,  zapalenie  dróg  moczowych,  ejakulacja  oraz  czy
ćwiczenia  fizyczne  wykonywane  w  ciągu  48  godzin
poprzedzających test. Dlatego przed badaniem należy wstrzymać
się od aktywności fizycznej.

Na  bezpłatne  badania  PSA  zapraszamy  wszystkich  mężczyzn  z
terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70
lat.  W  celu  wykonania  badania  należy  się  zgłosić  do
rejestracji  pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt
pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00
– 11.00.  Informacja pod numerem telefonu: 18/33-01-700 wew.
844.
Badania  wykonywane  będą  do  końca  2019  roku,  bądź  do
wyczerpania  środków  przeznaczonych  na  ten  cel.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.
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Ważne!

szacuje się, że w liczba nowych przypadków nowotworu
złośliwego gruczołu krokowego w województwie małopolskim
w roku 2029 będzie większa o 33% w stosunku do stanu z
roku 2016[1].
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013
był  odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu
nowotworów  złośliwych  mężczyzn  w  Województwie
Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w
przypadku całej Polski[2].
w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego
Sącza  i  nowosądeckiego  (gdzie  standaryzowany  wskaźnik
umieralności  wynosi  odpowiednio  1,5,  1,23,  1,16)[3].
Ponadto  w powiecie limanowskim  jest mniej korzystna
niż w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje,
że  rzeczywisty  współczynnik  umieralności  w  powiecie
limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku
2016  liczba  nowych  przypadków  nowotworu  złośliwego
prostaty będzie o 29% większa[4]. Natomiast w powiecie
limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o
47 %[5].

[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  144.

[2]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  22.

[3] Tamże, s. 22-23.

[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

[5]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.
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źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Do  6  grudnia  małopolskie
gminy mogą składać wnioski do
udziału w projekcie „Jeżdżę z
głową”
Jeszcze do 6 grudnia wszystkie chętne gminy z Małopolski mogą
starać  się  o  dofinansowanie  nauki  jazdy  na  nartach  i
snowboardzie. W 2020 roku samorząd województwa przeznaczy na
ten cel 1 mln zł, dzięki czemu z zajęć skorzysta nawet 5 tys.
dzieci.
Celem  projektu  jest  organizacja  zajęć  z  bezpiecznej  nauki
jazdy na nartach. Zajęcia będą prowadzone na stokach i trasach
narciarskich pod okiem instruktorów. Obok nauki jazdy, dzieci
będą  uczyły  się  prawidłowych  zachowań,  zapewniających
bezpieczeństwo  ich  samych  i  innych  narciarzy.

Pierwsza edycja projektu ruszyła w 2012 roku. Od tego czasu z
bezpłatnych zajęć z nauki jazdy na nartach i snowboardzie
skorzystało około 26 tys. małopolskich uczniów, a województwo
małopolskie przeznaczyło na ten cel 4,8 mln zł

Więcej informacji o możliwości realizacji projektu w 2020 r.
można znaleźć tutaj.
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Już  wkrótce  rozpoczęcie  2.
Małopolskiego  Konkursu
Heligonistów
Przypominamy, że już w tę sobotę, 7 grudnia w Domu Weselnym
„Walek”  w  Mordarce  odbędzie  się  po  raz  drugi  Małopolski
Konkurs  Heligonistów,  organizowany  przez  Stowarzyszenie
Heligonki Pod Kickami.

To właśnie Stowarzyszenie „Heligonki Pod Kickami”, kierowane
przez Wojciecha Tokarczyka za cel przed rokiem obrało sobie
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„przywrócenie  kulturze  ludowej”  zapomnianego  z  czasem
instrumentu.  Ten  cel  ma  wspierać  m.in.  organizowany  rok
rocznie  Konkurs  Heligonistów,  któremu  partneruje  Powiat
Limanowski. Organizację przedsięwzięcia wspierają także: Urząd
Gminy Limanowa,Urząd Miasta Limanowa oraz Małopolskie Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu.

Po  przesłuchaniach  konkursowych  można  będzie  obejrzeć
widowisko  pt.  „Zabocył  se  wół”  przygotowane  przez  Zespół
Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki.

Serdecznie zapraszamy!

 

 

Darmowa  pomoc  prawna  i
nieodpłatne  poradnictwo
obywatelskie  w  Powiecie
Limanowskim.
Do  końca  2018  roku  z  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  mogły
korzystać  osoby,  które  spełniały  określone  warunki.  Warto
przypomnieć,  że  od  1  stycznia  br.  znowelizowane  przepisy
umożliwiają  korzystanie  z  tej  formy  pomocy  każdej  osobie,
która  nie  jest  w  stanie  ponieść  kosztów  płatnej  porady
prawnej. Tego typu wsparcie jest także dostępne w Powiecie
Limanowskim. Jak to wygląda w praktyce?
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Nowe przepisy – zwiększenie dostępu do pomocy prawnej

Jak  podkreśla  mec.  Agnieszka  Modrzejewska-Potaczek,  nowe
przepisy znacznie ułatwiają dostęp do bezpłatnych porad. –
System jest teraz bardziej elastyczny i obejmuje także te
osoby, które w ramach wcześniej obowiązujących przepisów, nie
spełniały  wymogów  określonych  przez  ustawę  –  podkreśla
radczyni  prawna,  pracująca  w  punkcie  nieodpłatnej  pomocy
prawnej w Kamienicy, prowadzonym przez Stowarzyszenie Sursum
Corda.

Jak uzyskać wsparcie?

Pierwszym  krokiem  jest  zarejestrowanie  się  na  wizytę.
Następnie  należy  przyjść  w  umówionym  dniu  i  godzinie  na
spotkanie z prawnikiem, do punktu w wybranej miejscowości. –
Musimy pamiętać, że na podstawie nowych przepisów, złożenie
oświadczenia, że nie ma się możliwości poniesienia kosztów
płatnej pomocy prawnej jest niezbędnym warunkiem skorzystania
z nieodpłatnej pomocy prawnej. Dlatego każda wizyta zaczyna
się podpisaniem tego dokumentu – zaznacza mec. Agnieszka 
Modrzejewska-Potaczek.

Dobra  informacja  jest  taka,  że  zakres  świadczonych  porad
prawnych jest dość szeroki i obejmuje m.in.: sprawy z zakresu
prawa administracyjnego, rodzinnego, cywilnego, karnego, prawa
pracy, ubezpieczeń społecznych, prawa podatkowego, spadkowego,
rzeczowego, a także prawa do opieki zdrowotnej. Nieodpłatna
pomoc  nie  obejmuje  kwestii  związanych  z  prowadzoną
działalnością gospodarczą, za wyjątkiem przygotowania do jej
rozpoczęcia.

– Przychodząc do punktu nieodpłatnej pomocy prawnej możemy
liczyć na poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym oraz o
przysługujących  prawach  i  obowiązkach,  w  tym  w  związku  z
toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym,
sądowym  lub  sądowo  administracyjnym.  Prawnik  może  wskazać
sposób rozwiązania problemu prawnego lub przygotować projekt



pisma  w  tych  sprawach,  z  wyłączeniem  pism  procesowych  w
toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w
toczącym się postępowaniu sądowo administracyjnym. W przypadku
trudnej  sytuacji  finansowej  otrzymamy  projekt  pisma  o
zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z
urzędu  w  różnych  rodzajach  postępowań.  Nieodpłatna  pomoc
prawna  obejmuje  także  mediacje  –  mówi  Renata  Czerwińska,
koordynująca pomoc prawną w Stowarzyszeniu Sursum Corda.

W przypadku gdy przedstawiony problem nie może być rozwiązany
w całości albo części, w szczególności gdy nie ma wyłącznie
charakteru prawnego, adwokat lub radca prawny poinformuje o
możliwościach uzyskania innej stosownej i darmowej pomocy w
wyspecjalizowanych jednostkach.

Lokalizacje  Punktów  Nieodpłatnej  Pomocy  Prawnej  w  Powiecie
Limanowskim

I. Punkty prowadzone przez Stowarzyszenie Sursum Corda:

Kamienica (Rynek, budynek biblioteki), od poniedziałku
do piątku w godz. 9.00-13.00.
Laskowa (Urząd Gminy), poniedziałek i piątek w godz.
11.00-15.00  oraz  wtorek,  środa,  czwartek  w  godz.
15.00-19.00.
Jodłownik  (Punkt  Informacji  Turystycznej,  obok
Kościoła),  poniedziałek  w  godz.  8.00-12.00,  wtorek  i
czwartek w godz. 14.00-18.00 oraz środa i piątek w godz.
9.00-13.00.

II. Pozostałe punkty:

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  (pok.  102),
poniedziałek, wtorek i piątek w godz. 15.30-19.30 oraz
środa i czwartek w godz. 7.30-11.30.
Urząd  Miasta  w  Mszanie  Dolnej  (wejście  od  strony
parkingu policyjnego), poniedziałek w godz. 11.15-15.15,
wtorek w godz. 14.00-18.00, środa w godz. 10.15-14.15,
czwartek 8.00-12.00 i piątek w godz. 14.00-18.00.



Rejestracja na wizyty pod telefonem 18 3337 804 lub 600 033
199, od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30-15.30 lub przez
Internet:

https://enpp.pl/ewidencja/event/reservation/187

Zapraszamy!

https://enpp.pl/ewidencja/event/reservation/187
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Zapraszamy  na  Limanowski
Konkurs  Szopek  i  Grup
Kolędniczych
W imieniu Parafii pw. Matki boskiej Bolesnej w Limanowej oraz
Urzędu miasta Limanowa zachęcamy do udziału w konkursie szopek
oraz  grup  kolędniczych.  Zapraszamy   dzieci,  młodzież  oraz
osoby dorosłe z terenu wspomnianej parafii i terenu miasta
Limanowa. Konkurs odbędzie się 22 grudnia br. o godz. 7.00 w
parafialnym Domu Pielgrzyma. Zgłoszenia konkursowe przyjmowane
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są do 19 grudnia br.

Wydarzenie ma na celu kultywowanie i upowszechnianie tradycji
kolędowania,  zachowanie  tradycji  budowania  szopek
bożonarodzeniowych,  prezentację  zwyczajów  i  obrzędów
bożonarodzeniowych  Limanowszczyzny,  rozwijanie  wrażliwości
estetycznej oraz uzdolnień plastycznych dzieci, młodzieży i
dorosłych  oraz   kształtowanie  aktywnej  i  twórczej  postawy
społeczeństwa wobec sztuki oraz tradycji kulturowej związanej
z obrzędami okresu Bożego Narodzenia.

Konkurs  prowadzony  będzie  w  dwóch  kategoriach:  szopek
bożonarodzeniowych  i  grup  kolędniczych,  z  uwzględnieniem
kategorii wiekowych.

Zapraszamy!

Źródło: www.miasto.limanowa.pl

„Dbajmy  o  Nasze  wspólne
dobro”  –  podsumowanie  IV
Limanowskiego Dyktanda
Podsumowanie IV Limanowskiego Dyktanda w dniu 29 listopada
2019 r. rozpoczęła Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Limanowej  Joanna  Michalik,  która  przywitała  serdecznie
wszystkich  przybyłych  na  to  wydarzenie.  Na  podsumowanie
przybyli Starosta Powiatu Limanowskiego – Mieczysław Uryga,
Pani Burmistrz Miasta Mszana Dolna – Anna Pękała oraz komisja
Dyktanda  w  składzie:  profesor  Mirosława  Mycawka  –
przewodnicząca komisji, dr Donata Ochmann i dr Artur Czesak.
Warto dodać, że Starosta Powiatu Limanowskiego, Pani Burmistrz

https://powiat.limanowski.pl/blog/dbajmy-o-nasze-wspolne-dobro-podsumowanie-iv-limanowskiego-dyktanda/
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Miasta  Mszana  Dolna,  Burmistrz  Miasta  Limanowa,  a  także
Wydział  Polonistyki  UJ  objęli  IV  Limanowskie  Dyktando
honorowym  patronatem.

Dyrektor MBP podziękowała za współorganizację IV Limanowskiego
Dyktanda  Dyrektor  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  –  Agnieszce
Orzeł, z nadzieją na kolejne ciekawe wydarzenia łączące te
dwie instytucje.

Następnie  głos  zabrała  przewodnicząca  komisji  –  profesor
Mirosława  Mycawka.  Podkreśliła  liczny  udział  młodzieży  w
Dyktandzie.  Nie  było  pracy  bezbłędnej,  jednak  wiele  osób
zasłużyło na wyróżnienia no i przede wszystkim na najwyższe
tytuły.  Przewodnicząca  odwołała  się  do  tekstu  tegorocznego
Dyktanda,  a  na  końcu  krótko  podsumowała,  by  dbać  o  nasze
wspólne dobro, jakim jest polszczyzna. Słowa te kontynuował
Starosta Powiatu Limanowskiego, który również zwrócił uwagę na
istotną  kwestię,  jaką  jest  pielęgnacja  ojczystego  języka.
Podziękował  za  trud  włożony  w  organizację.  Ciepłe  słowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/IMG_5710.jpg


skierował również w stronę uczestników, którzy chętnie wzięli
udział w wydarzeniu. Z kolei Burmistrz Miasta Mszana Dolna,
która brała czynny udział w Dyktandzie wspomniała o szacunku
do  naszego  języka  mówionego  jak  i  pisanego.  Dyrektor
Biblioteki w Mszanie Dolnej zaznaczyła, że współpraca między
biblioteką w Limanowej i biblioteką w Mszanie Dolnej stwarza
możliwość  osobom  mieszkającym  w  drugiej  części  powiatu  na
wzięcie udziału w tego typu konkursach.

Popłynęło mnóstwo podziękowań i gratulacji z każdej strony i w
każdą stronę. IV Limanowskie Dyktando można uznać za owocne i
wiele  osób  ma  nadzieje  na  kolejne  jego  odsłony.  Dzięki
uprzejmości  Starostwa  Powiatu  Limanowskiego,  Urzędu  Miasta
Limanowa  i  Banku  Spółdzielczego  w  Limanowej  żaden  z
uczestników nie został bez nagrody. Zatem wszyscy uczestnicy
mogą zostać nazwani zwycięzcami.

Oto laureaci IV Limanowskiego Dyktanda:

W grupie wiekowej od 13 do 16 roku życia:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/IMG_5823-1.jpg


Tytuł LIMANOWSKIEGO MŁODEGO MISTRZA ORTOGRAFII zdobył Kacper
Pałka.

Tytuł I LIMANOWSKIEGO MŁODEGO WICEMISTRZA ORTOGRAFII zdobyła
Beata Kulpa.

Tytuł II LIMANOWSKIEGO MŁODEGO WICEMISTRZA ORTOGRAFII zdobyła
Natalia Stanisz.

W grupie wiekowej powyżej 16 roku życia:

Tytuł LIMANOWSKIEGO MISTRZA ORTOGRAFII zdobył Maciej Hasior.

Tytuł  I  LIMANOWSKIEGO  WICEMISTRZA  ORTOGRAFII  zdobył  Kamil
Bujak.

Tytuł  II  LIMANOWSKIEGO  WICEMISTRZA  ORTOGRAFII  zdobyła  Anna
Pękała – burmistrz Miasta Mszana Dolna.

A  wyróżnienia  otrzymali:  Irena  Gutkowska,  Weronika  Mycek,
Filip Abram, Patryk Łabuz, Waldemar Florek, Dawid Wąsowicz.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

 

GALERIA

 

źr.: MBP w Limanowej

 

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=3197156570299662


Zapraszamy  na  spotkanie
„Radość z ogrodu – radość w
ogrodzie”
W najbliższą niedzielę, 1 grudnia,  w budynku Urzędu Gminy
Dobra,  w  godzinach  15.00-18.00,  odbędzie  się  spotkanie
poświęcone  uprawom  ogrodowym.  Na  spotkanie  zapraszają  Koło
Gospodyń Wiejskich wraz z Urzędem Gminy Dobra. Poruszane będą
poniżej przedstawione kwestie.

Ogród jako miejsce edukacji, działań artystycznych i zabawy,
a także spotkania pokoleń, a nie tylko ciężkiej pracy.
Jakich metod używać, aby się nie przepracować, ale czerpać
z ogrodu radość? Dziwne uprawy…
Co to jest ogród społeczny?
Duchowość w ogrodzie (ogrody biblijne).
Wstęp jest wolny, a spotkanie poprowadzi dr Wacław Idziak.
Zapraszamy.
Źródło: www.gminadobra.pl

Chór  CANTICUM  IUBILAEUM
ogłasza nabór
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  ogłasza  nabór.  Wszystkich
chętnych, którzy chcą śpiewać w chórze , odznaczają się dobrym
głosem i słuchem muzycznym, dyrygent i zarząd zaprasza na
grudniowe  próby.  Osoby  dorosłe  oraz  młodzież  szkół
ponadpodstawowych, która zechce śpiewać, chórzyści serdecznie
zapraszają  na próby 3 i 6 grudnia 2019 r. na godzinę  18:45
do sali w Domu Pielgrzyma przy limanowskiej bazylice. Zespół
rozpoczyna przygotowywanie repertuaru kolędowego na zbliżające
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się koncerty, a  to najlepszy okres aby dołączyć do chóru i
rozpocząć swoją przygodę ze śpiewaniem.

Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
działa od 2 stycznia 1998 roku pod dyrekcją organisty Marka Michalika,
absolwenta  Papieskiej  Akademii  Teologicznej  w  Krakowie  i  studiów
podyplomowych  z  zakresu  chórmistrzostwa  w  Akademii  Muzycznej  w
Bydgoszczy.

Głównym celem i zadaniem chóru jest dbanie o piękno oprawy liturgii
mszy świętej. Członkami chóru są wyłącznie muzycy amatorzy – uczniowie
szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo i będące już na
emeryturze.  Poza tą działalnością zespół bierze udział w licznych
występach i koncertach w kraju i za granicą. Średnio rocznie występuje
kilkadziesiąt razy. W swoim dorobku posiada kilka nagranych płyt oraz
wiele  koncertów  ze  słynnymi  orkiestrami  m.in.  Orkiestrą
Reprezentacyjną  Straży  Granicznej,  Orkiestrą  Akademii
Beethovenowskiej, Orkiestrą Krakowskiej Młodej Filharmonii, Orkiestrą
Kameralnej  L’Estate  Armonico   i  innymi.  Chór  Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM  jest laureatem ponad trzydziestu konkursów chóralnych, o
zasięgu krajowym i międzynarodowym. Zespół nagrał cztery płyty CD
(Adoremu Dominum, Pokłon Jezusowi, Pani nasza Limanowska, Deus Caritas
est). Chór koncertował w Austrii, Niemczech, Słowacji, Włoszech, Bośni
i  Hercegowinie,  Chorwacji,  Węgrzech  ,Rumunii  i  Ukrainie.  Zespół
koncertował dla Jana Pawła II i Benedykta XVI.

Za  swoją  działalność  i  osiągnięcia  chór  został  odznaczony  przez
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Odznaką  „Zasłużony  dla
Kultury Polskiej”, przez Radę Miasta Limanowa medalem i tytułem ZA
ZASŁUGI  DLA  MIASTA  LIMANOWA,  przez  Zarząd  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  –  medalem  POLONIA  MINOR  oraz  ZŁOTYM  KRZYŻEM
MAŁOPOLSKIM,   przez  Zarząd  Główny  Federacji  Chórów  Kościelnych
CAECILIANUM – medalem GLORIAM DEI CANTARE. Prezydent Andrzej Duda
uhonorował dyrygenta chóru Marka Michalika i prezesa chóru Krzysztofa
Młynarczyka BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI. W 2018 roku TVP Kraków nagrała o
chórze film pt. RADOŚĆ ŚPIEWANIA. W listopadzie 2019 r. chór wziął
udział w koncercie „W hołdzie Ojczyźnie i Maryi limanowskiej Pani”,
który transmitowała TV Trwam z limanowskiej bazyliki. 



 

Źródło:  www.canticum.limanowa.pl,
www.facebook.com/chorlimanowa

 

Za nami kolejna edycja Święta
Zawodów w ZSTiO w Limanowej
27 listopada w limanowskim Mechaniku odbyła się kolejna edycja
Święta  Zawodów.   To  doroczne  wydarzenie  ma  na  cel  pomoc,
uczniom ostatnich klas szkoły podstawowej w wyborze dalszej
ścieżki  edukacji,  a  w  dalszej  perspektywie  –  kariery
zawodowej. Swoje stoiska wraz z ofertę edukacyjną  dla klas
ósmych  szkół  podstawowych  z  powiatu  limanowskiego,  
zaprezentowały szkoły: ZSTiO z Limanowej, ZS Nr 1 z Limanowej,
ZS im. KEN z Tymbarku, ZSP z Mszany Dolnej, ZST-I z Mszany
Dolnej.

Po godzinie 9:00 w hali ZSTiO w Limanowej uroczyście otworzono
Święto Zawodów 2019. Na uroczystość kształcenia zawodowego w
powiecie  limanowskim   do  Mechanika  przybyli  :    Urszula
Nowogórska Poseł na Sejm RP, Wiesław Janczyk  Poseł na Sejm
RP, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Wojciech Włodarczyk
członek zarządu powiatu limanowskiego, Jan Skrzekut Wójt Gminy
Limanowa  oraz  Joanna  Rudek  dyrektor  ZS  Nr  1  w  Limanowej,
Jolanta Dunikowska – Wszołek dyrektor ZS im. KEN  w Tymbarku,
a  także  wychowawcy,  opiekunowie  i  dyrektorzy  szkół
podstawowych.
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W ramach tegorocznego  Święta Zawodów miało miejsce istotne
wydarzenie – Zespół Szkół Technicznychi Ogólnokształcących w
Limanowej podpisał umowę o współpracy z TOURON Dystrybucja.
Uroczystego  aktu  podpisania  umowy  dokonał  dyrektor  ZSTiO
Stanisław  Wąsik  ,  a  także  Jacek  Duniec  dyrektor  oddziału
Kraków  TAURON  Dystrybucja.  W  ramach  współpracy  TAURON
Dystrybucja będzie finansować zakupy do pracowni elektrycznych
, a także wspierać szkołę w rozwój branży elektrycznej.
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Młodzież  biorąca udział w Święcie Zawodów mogła zapoznać się
z  bogatym   wyposażeniem  pracowni  w  ZSTiO  oraz  ze
specjalistycznym sprzętem wykorzystywanym do codziennej pracy
przez pracowników TAURON Dystrybucja. W Święcie Zawodów wzięło
udział  blisko  800  uczniów  szkół  podstawowych.  Patronat
honorowy  sprawował  Mieczysław  Uryga  starosta  limanowski.
Patronatem  medialnym  imprezę  objęli  limanowa.in,  RDN  Nowy
Sącz, TV 28, Ziemia Limanowska.
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